
Dorsal Apellidos Nombre Categoria Club Tiempo Penalizaciones T. Final Puntos

123 Bobes García Jaime Promesa 7 Escuela de Ciclismo Viella 00:50,133 00:50,133 20

124 Crespo Abellán Manuel Promesa 7 Escuela de Ciclismo Viella 00:51,151 00:51,151 15

126 González González Javier Promesa 7 Escuela de Ciclismo Viella 00:53,101 00:53,101 12

17 Merino Pérez Omar Promesa 7 C.P. Alfonso Camín 00:56,634 00:05,000 01:01,634 10

94 Ferreira Berdasco Hugo Promesa 7 C.P. Alejandro Casona 01:09,590 01:09,590 8

47 Pérez-Magdalena Llanderrozos Julia Promesa 7 Castropol Deporte 01:15,234 00:05,000 01:20,234 7

25 Fernández Cabrera Iker Promesa 7 C.C. Cycling Astur 01:24,319 00:05,000 01:29,319 6

140 Charro Suárez Pablo Promesa 7 C.P. Castillo de Gauzón 01:21,921 00:10,000 01:31,921 5

243 Gayo García Matias Promesa 7 Club Ruta Ocidente 01:18,961 00:15,000 01:33,961 4

27 Villa Menéndez Olga Promesa 7 C.C. Cycling Astur 01:24,005 00:10,000 01:34,005 3

127 Iglesias Canal Mateo Promesa 7 Escuela de Ciclismo Viella 01:24,059 00:15,000 01:39,059 2

100 Alvarez Arias Hugo Promesa 7 Peña Ciclista Manzanillo 01:24,322 00:20,000 01:44,322 2

141 Dopazo Rodríguez Mateo Promesa 7 C.P. Castillo de Gauzón 01:36,919 00:15,000 01:51,919 2

46 Méndez López Sara Promesa 7 Castropol Deporte 01:48,342 00:10,000 01:58,342 2

215 García Pidal Carlos Promesa 7 Escuela Ciclismo Santi Pérez 02:55,532 00:35,000 03:30,532 2

GYMKANA



Orden Dorsal Apellidos Nombre Categoría Club Puntos

1 123 Bobes García Jaime Promesa 7 Escuela de Ciclismo Viella 20

2 124 Crespo Abellán Manuel Promesa 7 Escuela de Ciclismo Viella 15

3 94 Ferreira Berdasco Hugo Promesa 7 C.P. Alejandro Casona 12

4 126 González González Javier Promesa 7 Escuela de Ciclismo Viella 10

5 127 Iglesias Canal Mateo Promesa 7 Escuela de Ciclismo Viella 8

6 141 Dopazo Rodríguez Mateo Promesa 7 C.P. Castillo de Gauzón 7

7 17 Merino Pérez Omar Promesa 7 C.P. Alfonso Camín 6

8 243 Gayo García Matias Promesa 7 Club Ruta Ocidente 5

9 100 Alvarez Arias Hugo Promesa 7 Peña Ciclista Manzanillo 4

10 25 Fernández Cabrera Iker Promesa 7 C.C. Cycling Astur 3

11 140 Charro Suárez Pablo Promesa 7 C.P. Castillo de Gauzón 2

12 27 Villa Menéndez Olga Promesa 7 C.C. Cycling Astur 2

13 47 Pérez-Magdalena Llanderrozos Julia Promesa 7 Castropol Deporte 2

14 46 Méndez López Sara Promesa 7 Castropol Deporte 2

15 215 García Pidal Carlos Promesa 7 Escuela Ciclismo Santi Pérez 2

LINEA



Dorsal Apellidos Nombre Categoria Club Tiempo Penalizaciones T. Final Puntos

190 Gancedo Corrales Pelayo Promesa 8 Escuela de Ciclismo Coque Uría 00:45,414 00:45,414 20

138 Valle González Samuel Promesa 8 C.P. Castillo de Gauzón 00:51,123 00:51,123 15

93 Arias Rodríguez Mauro Promesa 8 C.P. Alejandro Casona 00:52,991 00:52,991 12

5 Cano Añón Mauro Promesa 8 Escuela de Ciclismo Coque Uría 00:54,550 00:54,550 10

137 Menéndez Galvez Mario Promesa 8 C.P. Castillo de Gauzón 00:54,742 00:54,742 8

18 Delmiro Ordieres Hugo Promesa 8 C.P. Alfonso Camín 00:57,221 00:57,221 7

157 Alvarez Sánchez Jorge Promesa 8 Team Bike Cabranes 00:57,429 00:57,429 6

91 Aumente González Iker Promesa 8 CRA Obanca 00:58,333 00:58,333 5

122 Menéndez de la Guerra Darío Promesa 8 Escuela de Ciclismo Viella 01:03,462 01:03,462 4

158 Ibañez Fernández Iker Promesa 8 Team Bike Cabranes 00:55,119 00:10,000 01:05,119 3

84 Pandal Llera Claudia Promesa 8 Cangas de Onís Ciclismo 01:05,761 01:05,761 2

2 Villegas Fernández Adrián Promesa 8 Escuela de Ciclismo Coque Uría 01:02,902 00:05,000 01:07,902 2

173 Dos Reis Fernández Adrián Promesa 8 Escuela Ciclismo Santi Pérez 01:10,312 01:10,312 2

174 Ruíz Fernández Sergio Promesa 8 Escuela Ciclismo Santi Pérez 01:14,749 00:10,000 01:24,749 2

26 del Campo Vega Daniel Promesa 8 C.C. Cycling Astur 01:40,480 00:10,000 01:50,480 2

159 Villa Rodríguez Marta Promesa 8 Team Bike Cabranes 01:46,462 00:20,000 02:06,462 2

GYMKANA



Orden Dorsal Apellidos Nombre Categoría Club Puntos

1 84 Pandal Llera Claudia Promesa 8 Cangas de Onís Ciclismo 20

2 190 Gancedo Corrales Pelayo Promesa 8 Escuela de Ciclismo Coque Uría 15

3 91 Aumente González Iker Promesa 8 CRA Obanca 12

4 138 Valle González Samuel Promesa 8 C.P. Castillo de Gauzón 10

5 137 Menéndez Galvez Mario Promesa 8 C.P. Castillo de Gauzón 8

6 18 Delmiro Ordieres Hugo Promesa 8 C.P. Alfonso Camín 7

7 93 Arias Rodríguez Mauro Promesa 8 C.P. Alejandro Casona 6

8 157 Alvarez Sánchez Jorge Promesa 8 Team Bike Cabranes 5

9 122 Menéndez de la Guerra Darío Promesa 8 Escuela de Ciclismo Viella 4

10 158 Ibañez Fernández Iker Promesa 8 Team Bike Cabranes 3

11 173 Dos Reis Fernández Adrián Promesa 8 Escuela Ciclismo Santi Pérez 2

12 2 Villegas Fernández Adrián Promesa 8 Escuela de Ciclismo Coque Uría 2

13 174 Ruíz Fernández Sergio Promesa 8 Escuela Ciclismo Santi Pérez 2

14 5 Cano Añón Mauro Promesa 8 Escuela de Ciclismo Coque Uría 2

15 159 Villa Rodríguez Marta Promesa 8 Team Bike Cabranes 2

16 26 del Campo Vega Daniel Promesa 8 C.C. Cycling Astur 2

PISTA



Dorsal Apellidos Nombre Categoria Club Tiempo Penalizaciones T. Final Puntos

90 Losas Fernández Oliver Principiante B CRA Obanca 00:48,100 00:48,100 20

89 Cortina García Angel Principiante B CRA Obanca 00:51,387 00:51,387 15

43 Salvatierra Pérez Enrique Principiante B Castropol Deporte 00:53,892 00:53,892 12

121 Solares González Carmela Principiante B Escuela de Ciclismo Viella 00:54,319 00:54,319 10

92 González Berdasco David Principiante B C.P. Maestro Casanova 00:54,547 00:54,547 8

135 Gil Díez Christopher Principiante B C.P. Castillo de Gauzón 00:51,994 00:05,000 00:56,994 7

245 Menéndez Ibias Hector Principiante B CRA Obanca 00:57,079 00:57,079 6

24 López Canales Hugo Principiante B C.P. Miguel de Cervantes 00:58,483 00:58,483 5

77 Murujosa Llera JuanCarlos Principiante B C.D. MMR Bikes 00:48,867 00:10,000 00:58,867 4

246 Paredes Cadenas Saúl Principiante B CRA Obanca 00:59,810 00:59,810 3

156 Rodríguez López Diego Principiante B Team Bike Cabranes 00:59,920 00:59,920 2

76 Fernández Matanzas Nicolás Principiante B C.D. MMR Bikes 00:59,937 00:59,937 2

42 González Alonso Guillermo Principiante B Castropol Deporte 01:01,115 01:01,115 2

134 Charro Suárez Andrés Principiante B C.P. Castillo de Gauzón 01:01,618 01:01,618 2

188 Menéndez Martins Marcos Principiante B Club Ciclista Colloto 01:02,793 01:02,793 2

120 García Crespo Eloy Principiante B Escuela de Ciclismo Viella 01:02,940 01:02,940 2

118 Barroso Nuñez Teo Principiante B Escuela de Ciclismo Viella 01:05,626 01:05,626 2

22 Rodil Ortegga Asur Principiante B C.P. Miguel de Cervantes 01:03,519 00:05,000 01:08,519 2

242 Vicente Rodríguez Marcos Principiante B Club Ruta Ocidente 01:10,700 01:10,700 2

212 Díaz del Sol Rodrigo Principiante B Club Ciclismo Lugones 01:10,710 01:10,710 2

155 Peláez Fernández Adrián Principiante B Team Bike Cabranes 01:07,458 00:05,000 01:12,458 2

132 Azpiazu Fernández Eneko Principiante B C.P. Castillo de Gauzón 01:08,105 00:05,000 01:13,105 2

228 Madiedo Tomás Sergio Principiante B Escuela de Ciclismo Las Mestas 01:15,500 01:15,500 2

136 González Pérez Manuel Principiante B C.P. Castillo de Gauzón 01:13,179 00:05,000 01:18,179 2

199 Menéndez Terrero Enol Principiante B Club Ciclista Colloto 01:13,208 00:05,000 01:18,208 2

23 Gómez Yepes Nel Principiante B C.P. Miguel de Cervantes 01:14,165 00:05,000 01:19,165 2

241 Rodríguez Pérez Saúl Principiante B Club Ruta Ocidente 01:19,960 01:19,960 2

GYMKANA



Dorsal Apellidos Nombre Categoria Club Tiempo Penalizaciones T. Final Puntos

240 García García Ainhoa Principiante B Club Ruta Ocidente 01:22,012 01:22,012 2

198 Fernández Alba Pablo Principiante B C.C. Cycling Astur 01:23,068 01:23,068 2

171 Vázquez Menéndez Lara Principiante B Escuela Ciclismo Santi Pérez 01:24,100 00:05,000 01:29,100 2

133 Blanco Pérez Noel Principiante B C.P. Castillo de Gauzón 01:17,395 00:20,000 01:37,395 2

119 Cobos Bernardo Javier Principiante B Escuela de Ciclismo Viella 01:29,841 00:20,000 01:49,841 2

98 Alvarez Cebollero Nico Principiante B Peña Ciclista Manzanillo 01:33,215 00:25,000 01:58,215 2



Orden Dorsal Apellidos Nombre Categoría Club Puntos

1 90 Losas Fernández Oliver Principiante B CRA Obanca 20

2 77 Murujosa Llera JuanCarlos Principiante B C.D. MMR Bikes 15

3 76 Fernández Matanzas Nicolás Principiante B C.D. MMR Bikes 12

4 120 García Crespo Eloy Principiante B Escuela de Ciclismo Viella 10

5 89 Cortina García Angel Principiante B CRA Obanca 8

6 135 Gil Díez Christopher Principiante B C.P. Castillo de Gauzón 7

7 121 Solares González Carmela Principiante B Escuela de Ciclismo Viella 6

8 228 Madiedo Tomás Sergio Principiante B Escuela de Ciclismo Las Mestas 5

9 188 Menéndez Martins Marcos Principiante B Club Ciclista Colloto 4

10 118 Barroso Nuñez Teo Principiante B Escuela de Ciclismo Viella 3

11 212 Díaz del Sol Rodrigo Principiante B Club Ciclismo Lugones 2

12 156 Rodríguez López Diego Principiante B Team Bike Cabranes 2

13 245 Menéndez Ibias Hector Principiante B CRA Obanca 2

14 134 Charro Suárez Andrés Principiante B C.P. Castillo de Gauzón 2

15 199 Menéndez Terrero Enol Principiante B Club Ciclista Colloto 2

16 92 González Berdasco David Principiante B C.P. Maestro Casanova 2

17 241 Rodríguez Pérez Saúl Principiante B Club Ruta Ocidente 2

18 42 González Alonso Guillermo Principiante B Castropol Deporte 2

19 24 López Canales Hugo Principiante B C.P. Miguel de Cervantes 2

20 43 Salvatierra Pérez Enrique Principiante B Castropol Deporte 2

21 78 Riesco Lazcano Erik Principiante B C.D. MMR Bikes 2

22 22 Rodil Ortegga Asur Principiante B C.P. Miguel de Cervantes 2

23 242 Vicente Rodríguez Marcos Principiante B Club Ruta Ocidente 2

24 132 Azpiazu Fernández Eneko Principiante B C.P. Castillo de Gauzón 2

25 246 Paredes Cadenas Saúl Principiante B CRA Obanca 2

26 240 García García Ainhoa Principiante B Club Ruta Ocidente 2

27 28 Higuera Castaño Olai Principiante B C.C. Cycling Astur 2

PISTA



Orden Dorsal Apellidos Nombre Categoría Club Puntos

28 171 Vázquez Menéndez Lara Principiante B Escuela Ciclismo Santi Pérez 2

29 98 Alvarez Cebollero Nico Principiante B Peña Ciclista Manzanillo 2

30 136 González Pérez Manuel Principiante B C.P. Castillo de Gauzón 2

31 23 Gómez Yepes Nel Principiante B C.P. Miguel de Cervantes 2

32 133 Blanco Pérez Noel Principiante B C.P. Castillo de Gauzón 2

33 198 Fernández Alba Pablo Principiante B C.C. Cycling Astur 2

34 119 Cobos Bernardo Javier Principiante B Escuela de Ciclismo Viella 2



Dorsal Apellidos Nombre Categoria Club Tiempo Penalizaciones T. Final Puntos

7 Arboleya del Valle Canor Principiante A Escuela de Ciclismo Coque Uría 00:43,090 00:43,090 20

6 Pérez Fernández Joaquín Principiante A Escuela de Ciclismo Coque Uría 00:46,159 00:46,159 15

73 Osorio Robledo Pablo Principiante A C.D. MMR Bikes 00:47,400 00:47,400 12

72 Fernández Sierra Asier Principiante A C.D. MMR Bikes 00:47,940 00:47,940 10

169 Fernández Redruello Pablo Principiante A Escuela Ciclismo Santi Pérez 00:53,160 00:53,160 8

97 Sánchez Mayo Alba Principiante A Peña Ciclista Manzanillo 00:59,320 00:59,320 6

9 Martínez Romo Jean Michel Principiante A Escuela de Ciclismo Coque Uría 00:59,320 00:59,320 7

50 Granda Aguado Paola Principiante A Escuela de Ciclismo Carreño 01:01,121 01:01,121 5

117 Fernández González Mateo Principiante A Escuela de Ciclismo Viella 00:56,550 00:05,000 01:01,550 4

40 Méndez López Hugo Principiante A Castropol Deporte 00:57,712 00:05,000 01:02,712 3

244 López Méndez Samuel Principiante A Club Ruta Ocidente 01:03,640 01:03,640 2

83 Pandal Llera Ariadna Principiante A Cangas de Onís Ciclismo 01:03,690 01:03,690 2

8 García Palacio Matias Principiante A Escuela de Ciclismo Coque Uría 01:00,290 00:05,000 01:05,290 2

178 Noval Rodríguez Candela Principiante A C.D. MMR Bikes 01:06,993 01:06,993 2

49 Sánchez Ruíz Oscar Principiante A Escuela de Ciclismo Carreño 01:09,067 01:09,067 2

151 Pérez Martínez Alfredo Principiante A Team Bike Cabranes 01:09,110 01:09,110 2

170 Rodríguez Suárez Myriam Principiante A Escuela Ciclismo Santi Pérez 01:09,840 01:09,840 2

39 García Vinjoy Carlos Principiante A Castropol Deporte 01:17,224 00:05,000 01:22,224 2

150 Díaz Pérez Diego Principiante A Team Bike Cabranes 01:28,132 00:10,000 01:38,132 2

41 Wagner López-Cotarelo Jan Principiante A Castropol Deporte 01:24,150 00:15,000 01:39,150 2

239 Sobrino González Gabriel Principiante A Club Ruta Ocidente 01:41,170 01:41,170 2

185 Menéndez Moteiro Bianca Principiante A Club Ciclista Colloto 01:56,960 00:05,000 02:01,960 2

99 López Arango Fabiola Principiante A Peña Ciclista Manzanillo 02:15,450 00:10,000 02:25,450 2

186 Menéndez Monteiro Ismael Principiante A Club Ciclista Colloto 02:33,170 00:05,000 02:38,170 2

GYMKANA



Orden Dorsal Apellidos Nombre Categoría Club Puntos

1 7 Arboleya del Valle Canor Principiante A Escuela de Ciclismo Coque Uría 20

2 73 Osorio Robledo Pablo Principiante A C.D. MMR Bikes 15

3 72 Fernández Sierra Asier Principiante A C.D. MMR Bikes 12

4 83 Pandal Llera Ariadna Principiante A Cangas de Onís Ciclismo 10

5 97 Sánchez Mayo Alba Principiante A Peña Ciclista Manzanillo 8

6 116 Fernández Fernández Sergio Principiante A Escuela de Ciclismo Viella 7

7 8 García Palacio Matias Principiante A Escuela de Ciclismo Coque Uría 6

8 6 Pérez Fernández Joaquín Principiante A Escuela de Ciclismo Coque Uría 5

9 244 López Méndez Samuel Principiante A Club Ruta Ocidente 4

10 169 Fernández Redruello Pablo Principiante A Escuela Ciclismo Santi Pérez 3

11 9 Martínez Romo Jean Michel Principiante A Escuela de Ciclismo Coque Uría 2

12 50 Granda Aguado Paola Principiante A Escuela de Ciclismo Carreño 2

13 170 Rodríguez Suárez Myriam Principiante A Escuela Ciclismo Santi Pérez 2

14 150 Díaz Pérez Diego Principiante A Team Bike Cabranes 2

15 39 García Vinjoy Carlos Principiante A Castropol Deporte 2

16 40 Méndez López Hugo Principiante A Castropol Deporte 2

17 41 Wagner López-Cotarelo Jan Principiante A Castropol Deporte 2

18 178 Noval Rodríguez Candela Principiante A C.D. MMR Bikes 2

19 239 Sobrino González Gabriel Principiante A Club Ruta Ocidente 2

20 99 López Arango Fabiola Principiante A Peña Ciclista Manzanillo 2

21 151 Pérez Martínez Alfredo Principiante A Team Bike Cabranes 2

22 49 Sánchez Ruíz Oscar Principiante A Escuela de Ciclismo Carreño 2

23 185 Menéndez Moteiro Bianca Principiante A Club Ciclista Colloto 2

24 186 Menéndez Monteiro Ismael Principiante A Club Ciclista Colloto 2

LINEA



Dorsal Apellidos Nombre Categoria Club Tiempo Penalizaciones T. Final Puntos

113 García Gómez Mario Alevín B Escuela de Ciclismo Viella 00:46,790 00:05,000 00:51,790 20

112 Alvarez Fernández Andrea Alevín B Escuela de Ciclismo Viella 00:55,360 00:05,000 01:00,360 15

79 Rodríguez Navarro Arbas Alevin B C.D. MMR Bikes 01:00,420 01:00,420 12

96 Segovia Escribano Marina Alevín B Peña Ciclista Manzanillo 01:01,400 01:01,400 10

129 González Mejido Desire Alevín B C.P. Castillo de Gauzón 01:02,340 01:02,340 8

211 Ruisánchez Pantiga Dani Alevín B Club Ciclismo Lugones 01:03,820 01:03,820 7

115 Ramos Cifuentes Asier Alevín B Escuela de Ciclismo Viella 00:59,930 00:05,000 01:04,930 6

167 Fernández García Lucas Alevín B Escuela Ciclismo Santi Pérez 01:04,980 01:04,980 5

38 Pérez-Magdalena Llanderrozos Mateo Alevín B Castropol Deporte 01:05,250 01:05,250 4

168 Fernández López Jimena Alevín B Escuela Ciclismo Santi Pérez 00:50,780 00:15,000 01:05,780 3

62 Muñiz Montes Miguel Alevín B Club Ciclista Colloto 01:07,410 01:07,410 2

130 Herrero Parada Pelayo Alevín B C.P. Castillo de Gauzón 01:07,870 01:07,870 2

29 Iglesias González Raúl Alevín B C.C. Cycling Astur 01:07,950 01:07,950 2

238 Blanco García Marcos Alevín B Club Ruta Ocidente 01:08,190 01:08,190 2

95 González Arias Fernando Alevín B Peña Ciclista Manzanillo 01:08,390 00:05,000 01:13,390 2

30 Cuendías Blanco Paco Alevín B C.C. Cycling Astur 01:14,090 01:14,090 2

226 Villamil Magalhaes Iyan Alevín B Escuela de Ciclismo Las Mestas 01:06,270 00:10,000 01:16,270 2

216 Quintana González David Alevín B C.P. Castillo de Gauzón 01:23,610 01:23,610 2

225 Rubiera Díaz Eneko Alevín B Escuela de Ciclismo Las Mestas 01:14,290 00:10,000 01:24,290 2

209 López Justel Carlos José Alevín B Club Ciclismo Lugones 01:09,620 00:15,000 01:24,620 2

210 López Mendoza Leandro Fabián Alevín B Club Ciclismo Lugones 01:22,490 00:05,000 01:27,490 2

208 Hernández Rodríguez Diego Alevín B Club Ciclismo Lugones 01:28,700 01:28,700 2

237 Arviza Riesgo Daniel Alevín B Club Ruta Ocidente 01:29,000 01:29,000 2

61 Fernández de Oliveira Raphael Alevín B Club Ciclista Colloto 01:26,240 00:05,000 01:31,240 2

33 López Foronda Eva Alevín B C.C. Cycling Astur 01:22,410 00:10,000 01:32,410 2

GYMKANA



Orden Dorsal Apellidos Nombre Categoría Club Puntos

1 79 Rodríguez Navarro Arbas Alevin B C.D. MMR Bikes 20

2 115 Ramos Cifuentes Asier Alevín B Escuela de Ciclismo Viella 15

3 238 Blanco García Marcos Alevín B Club Ruta Ocidente 12

4 112 Alvarez Fernández Andrea Alevín B Escuela de Ciclismo Viella 10

5 113 García Gómez Mario Alevín B Escuela de Ciclismo Viella 8

6 167 Fernández García Lucas Alevín B Escuela Ciclismo Santi Pérez 7

7 211 Ruisánchez Pantiga Dani Alevín B Club Ciclismo Lugones 6

8 216 Quintana González David Alevín B C.P. Castillo de Gauzón 5

9 210 López Mendoza Leandro Fabián Alevín B Club Ciclismo Lugones 4

10 130 Herrero Parada Pelayo Alevín B C.P. Castillo de Gauzón 3

11 95 González Arias Fernando Alevín B Peña Ciclista Manzanillo 2

12 30 Cuendías Blanco Paco Alevín B C.C. Cycling Astur 2

13 226 Villamil Magalhaes Iyan Alevín B Escuela de Ciclismo Las Mestas 2

14 96 Segovia Escribano Marina Alevín B Peña Ciclista Manzanillo 2

15 129 González Mejido Desire Alevín B C.P. Castillo de Gauzón 2

16 208 Hernández Rodríguez Diego Alevín B Club Ciclismo Lugones 2

17 29 Iglesias González Raúl Alevín B C.C. Cycling Astur 2

18 237 Arviza Riesgo Daniel Alevín B Club Ruta Ocidente 2

19 38 Pérez-Magdalena Llanderrozos Mateo Alevín B Castropol Deporte 2

20 168 Fernández López Jimena Alevín B Escuela Ciclismo Santi Pérez 2

21 209 López Justel Carlos José Alevín B Club Ciclismo Lugones 2

22 62 Muñiz Montes Miguel Alevín B Club Ciclista Colloto 2

23 33 López Foronda Eva Alevín B C.C. Cycling Astur 2

24 225 Rubiera Díaz Eneko Alevín B Escuela de Ciclismo Las Mestas 2

25 61 Fernández de Oliveira Raphael Alevín B Club Ciclista Colloto 2

LINEA



Dorsal Apellidos Nombre Categoria Club Tiempo Penalizaciones T. Final Puntos

183 Rodríguez López Raúl Alevín A Club Ciclista Colloto 00:45,029 00:45,029 20

11 Caso Rodríguez Gabriel Alevín A Escuela de Ciclismo Coque Uría 00:45,190 00:45,190 15

31 Merino González Pelayo Alevín A C.C. Cycling Astur 00:54,035 00:54,035 12

70 Fernández Fernández Ramón Alevín A C.D. MMR Bikes 00:54,580 00:54,580 10

111 Sánchez Cueto Adrián Alevín A Escuela de Ciclismo Viella 00:54,960 00:54,960 8

32 Alvarez Marmolejo Joel Alevín A C.C. Cycling Astur 00:55,420 00:55,420 7

200 Castaño Fernández Pelayo Alevín A Peña Ciclista Manzanillo 00:56,720 00:56,720 6

71 Prieto de Diego Adrián Alevín A C.D. MMR Bikes 00:57,860 00:57,860 5

53 Alvarez Gómez Nicolás Alevín A Escuela de Ciclismo Carreño 00:59,060 00:59,060 4

52 Arango Oroza Antón Alevín A Escuela de Ciclismo Carreño 01:02,970 01:02,970 3

193 Mejido Noriega Manuel Alevín A C.C. Cycling Astur 01:06,280 01:06,280 2

109 Alvarez Fernández Rubén Alevín A Escuela de Ciclismo Viella 01:07,710 01:07,710 2

GYMKANA



Orden Dorsal Apellidos Nombre Categoría Club Puntos

1 32 Alvarez Marmolejo Joel Alevín A C.C. Cycling Astur 20

2 183 Rodríguez López Raúl Alevín A Club Ciclista Colloto 15

3 111 Sánchez Cueto Adrián Alevín A Escuela de Ciclismo Viella 12

4 70 Fernández Fernández Ramón Alevín A C.D. MMR Bikes 10

5 109 Alvarez Fernández Rubén Alevín A Escuela de Ciclismo Viella 8

6 71 Prieto de Diego Adrián Alevín A C.D. MMR Bikes 7

7 11 Caso Rodríguez Gabriel Alevín A Escuela de Ciclismo Coque Uría 6

8 193 Mejido Noriega Manuel Alevín A C.C. Cycling Astur 5

9 31 Merino González Pelayo Alevín A C.C. Cycling Astur 4

10 53 Alvarez Gómez Nicolás Alevín A Escuela de Ciclismo Carreño 3

11 52 Arango Oroza Antón Alevín A Escuela de Ciclismo Carreño 2

12 200 Castaño Fernández Pelayo Alevín A Peña Ciclista Manzanillo 2

LINEA



Dorsal Apellidos Nombre Categoria Club Tiempo Penalizaciones T. Final Puntos

106 Pinto Larenjo Lydia Infantil B Escuela de Ciclismo Viella 00:52,053 00:52,053 20

108 Rebollar Cosio Alvaro Infantil B Escuela de Ciclismo Viella 00:56,942 00:56,942 15

13 Barreiro Sánchez Selena Infantil B Escuela de Ciclismo Coque Uría 00:57,052 00:57,052 12

14 García Palacio Candela Infantil B Escuela de Ciclismo Coque Uría 00:57,844 00:05,000 01:02,844 10

67 de la Calle Arango Hugo Infantil B C.D. MMR Bikes 00:57,971 00:05,000 01:02,971 8

235 García Batllori David Infantil B Club Ruta Ocidente 01:03,705 01:03,705 7

147 García Canga Bruno Infantil B Team Bike Cabranes 01:03,904 01:03,904 6

236 Rodríguez Pérez Iker Infantil B Club Ruta Ocidente 01:04,061 01:04,061 5

81 Traviesa Coro Hugo Infantil B Cangas de Onís Ciclismo 00:56,647 00:10,000 01:06,647 4

86 Díaz Fernández Jorge Infantil B I.E.S. Cangas del Narcea 01:05,407 00:10,000 01:15,407 3

88 González Cadenas Aimar Infantil B I.E.S. Cangas del Narcea 01:06,653 00:10,000 01:16,653 2

165 Tamargo González Enol Infantil B Escuela Ciclismo Santi Pérez 01:08,407 00:10,000 01:18,407 2

69 Fernández Rodríguez Lucas Infantil B C.D. MMR Bikes 01:08,590 00:10,000 01:18,590 2

148 Pérez Martínez Pepe Infantil B Team Bike Cabranes 01:13,852 00:10,000 01:23,852 2

105 Busta Garzón Vanessa Infantil B Escuela de Ciclismo Viella 01:15,879 00:10,000 01:25,879 2

223 Fernández Allende Juan Infantil B Escuela de Ciclismo Las Mestas 01:11,714 00:15,000 01:26,714 2

206 Tirador Fernández Marina Infantil B Escuela de Ciclismo Carreño 01:18,269 00:15,000 01:33,269 2

162 De la Fuente López Mateo Infantil B Escuela Ciclismo Santi Pérez 01:10,304 00:25,000 01:35,304 2

164 López Menéndez Miguel Infantil B Escuela Ciclismo Santi Pérez 01:05,560 00:30,000 01:35,560 2

37 Villamil Cordero Nilo Infantil B Castropol Deporte 01:13,038 00:25,000 01:38,038 2

234 Feito Galán Borja Infantil B Club Ruta Ocidente 01:06,988 00:40,000 01:46,988 2

36 Touza Gómez Alen Infantil B Castropol Deporte 01:15,263 00:45,000 02:00,263 2

128 Díaz Fernández Pablo Infantil B C.P. Castillo de Gauzón 01:12,347 00:50,000 02:02,347 2

GYMKANA



Orden Dorsal Apellidos Nombre Categoría Club Puntos

1 67 de la Calle Arango Hugo Infantil B C.D. MMR Bikes 20

2 108 Rebollar Cosio Alvaro Infantil B Escuela de Ciclismo Viella 15

3 86 Díaz Fernández Jorge Infantil B I.E.S. Cangas del Narcea 12

4 13 Barreiro Sánchez Selena Infantil B Escuela de Ciclismo Coque Uría 10

5 147 García Canga Bruno Infantil B Team Bike Cabranes 8

6 81 Traviesa Coro Hugo Infantil B Cangas de Onís Ciclismo 7

7 106 Pinto Larenjo Lydia Infantil B Escuela de Ciclismo Viella 11

8 234 Feito Galán Borja Infantil B Club Ruta Ocidente 5

9 223 Fernández Allende Juan Infantil B Escuela de Ciclismo Las Mestas 4

10 236 Rodríguez Pérez Iker Infantil B Club Ruta Ocidente 3

11 182 Vigil Martínez Sergio Infantil B Club Ciclista Colloto 2

12 36 Touza Gómez Alen Infantil B Castropol Deporte 2

13 88 González Cadenas Aimar Infantil B I.E.S. Cangas del Narcea 2

14 14 García Palacio Candela Infantil B Escuela de Ciclismo Coque Uría 2

15 165 Tamargo González Enol Infantil B Escuela Ciclismo Santi Pérez 2

16 235 García Batllori David Infantil B Club Ruta Ocidente 2

17 69 Fernández Rodríguez Lucas Infantil B C.D. MMR Bikes 2

18 37 Villamil Cordero Nilo Infantil B Castropol Deporte 2

19 206 Tirador Fernández Marina Infantil B Escuela de Ciclismo Carreño 2

20 162 De la Fuente López Mateo Infantil B Escuela Ciclismo Santi Pérez 2

21 105 Busta Garzón Vanessa Infantil B Escuela de Ciclismo Viella 2

22 164 López Menéndez Miguel Infantil B Escuela Ciclismo Santi Pérez 2

23 148 Pérez Martínez Pepe Infantil B Team Bike Cabranes 2

24 181 Jiménez Sevilla Andrés Infantil B Club Ciclista Colloto 2

25 224 González Pando Enrique Infantil B Escuela de Ciclismo Las Mestas 2

26 128 Díaz Fernández Pablo Infantil B C.P. Castillo de Gauzón 1

LINEA



Dorsal Apellidos Nombre Categoria Club Tiempo Penalizaciones T. Final Puntos

66 Fernández Heres Samuel Infantil A C.D. MMR Bikes 00:54,487 00:54,487 20

16 Rodríguez Artime Hugo Infantil A Escuela de Ciclismo Coque Uría 00:58,019 00:58,019 15

103 Fernández García Samuel Infantil A Escuela de Ciclismo Viella 00:55,300 00:05,000 01:00,300 12

104 García Galán Andrés Infantil A Escuela de Ciclismo Viella 01:06,202 01:06,202 10

233 Rodríguez Redruello Guillermo Infantil A Club Ruta Ocidente 01:07,493 01:07,493 8

15 Mesa Berrocal Guillermo Infantil A Escuela de Ciclismo Coque Uría 01:08,824 01:08,824 7

146 Esteban Mata Ander Infantil A Team Bike Cabranes 01:02,512 00:10,000 01:12,512 6

20 Díaz Martín Pablo Infantil A C.P. Alfonso Camín 00:58,227 00:15,000 01:13,227 5

232 Fernández González Hector Infantil A Club Ruta Ocidente 01:13,126 00:05,000 01:18,126 4

54 Rodríguez López Pablo Infantil A Escuela de Ciclismo Carreño 01:12,820 00:15,000 01:27,820 3

221 Alvarez García Mateo Infantil A Escuela de Ciclismo Las Mestas 00:59,925 00:30,000 01:29,925 2

231 Fernández Fernández Jesus Infantil A Club Ruta Ocidente 01:07,218 00:25,000 01:32,218 2

35 Méndez Hernández Andrés Felipe Infantil A Castropol Deporte 01:07,471 00:50,000 01:57,471 2

GYMKANA



Orden Dorsal Apellidos Nombre Categoría Club Puntos

1 66 Fernández Heres Samuel Infantil A C.D. MMR Bikes 20

2 221 Alvarez García Mateo Infantil A Escuela de Ciclismo Las Mestas 15

3 231 Fernández Fernández Jesus Infantil A Club Ruta Ocidente 12

4 15 Mesa Berrocal Guillermo Infantil A Escuela de Ciclismo Coque Uría 15

5 104 García Galán Andrés Infantil A Escuela de Ciclismo Viella 8

6 16 Rodríguez Artime Hugo Infantil A Escuela de Ciclismo Coque Uría 7

7 233 Rodríguez Redruello Guillermo Infantil A Club Ruta Ocidente 6

8 222 Martínez Bernedo Oscar Infantil A Escuela de Ciclismo Las Mestas 5

9 103 Fernández García Samuel Infantil A Escuela de Ciclismo Viella 4

10 54 Rodríguez López Pablo Infantil A Escuela de Ciclismo Carreño 3

11 232 Fernández González Hector Infantil A Club Ruta Ocidente 2

12 146 Esteban Mata Ander Infantil A Team Bike Cabranes 2

13 35 Méndez Hernández Andrés Felipe Infantil A Castropol Deporte 1

14 20 Díaz Martín Pablo Infantil A C.P. Alfonso Camín 1

LINEA



Dorsal Apellidos Nombre Categoria Club Tiempo Penalizaciones T. Final Puntos

56 Llamazares García Gabriel Cadete B Escuela de Ciclismo Carreño 00:53,999 00:53,999 20

145 García Canga Lucas Cadete B Team Bike Cabranes 01:05,179 01:05,179 15

57 Sánchez Ruíz Raúl Cadete B Escuela de Ciclismo Carreño 01:06,350 01:06,350 12

205 García Campo Sergio Cadete B C.D. MMR Bikes 01:06,605 00:10,000 01:16,605 10

55 Redondas Cabanas Miguel Cadete B Escuela de Ciclismo Carreño 01:10,048 00:10,000 01:20,048 8

220 Casado Movillo Rodrigo Cadete B Escuela de Ciclismo Las Mestas 01:03,944 00:20,000 01:23,944 7

214 González Alvarez Carlos Cadete B Club Ciclista Colloto 01:08,447 00:25,000 01:33,447 6

230 García Suárez Pablo Cadete B Club Ruta Ocidente 01:09,157 00:45,000 01:54,157 5

GYMKANA



Orden Dorsal Apellidos Nombre Categoría Club Puntos

1 56 Llamazares García Gabriel Cadete B Escuela de Ciclismo Carreño 20

2 205 García Campo Sergio Cadete B C.D. MMR Bikes 15

3 220 Casado Movillo Rodrigo Cadete B Escuela de Ciclismo Las Mestas 12

4 214 González Alvarez Carlos Cadete B Club Ciclista Colloto 10

5 57 Sánchez Ruíz Raúl Cadete B Escuela de Ciclismo Carreño 8

6 145 García Canga Lucas Cadete B Team Bike Cabranes 7

7 230 García Suárez Pablo Cadete B Club Ruta Ocidente 6

8 55 Redondas Cabanas Miguel Cadete B Escuela de Ciclismo Carreño 5

LINEA



Dorsal Apellidos Nombre Categoria Club Tiempo Penalizaciones T. Final Puntos

65 Fernández Cuesta Ramón Cadete A C.D. MMR Bikes 00:55,338 00:55,338 20

202 Moro Padilla Marco Cadete A C.D. MMR Bikes 01:01,676 01:01,676 15

201 Camín González Noel Cadete A C.D. MMR Bikes 01:03,204 01:03,204 12

64 Fernández Pedregal Guillermo Cadete A Club Ciclista Colloto 00:55,362 00:10,000 01:05,362 10

180 Suárez Gutierrez Javier Cadete A Club Ciclista Colloto 01:05,779 01:05,779 8

177 González Segurado Jorge Cadete A C.D. MMR Bikes 00:50,922 00:20,000 01:10,922 7

218 Crespo Merino Diego Cadete A Escuela de Ciclismo Las Mestas 01:12,094 01:12,094 6

204 Uria Iglesias Pablo Cadete A C.D. MMR Bikes 00:59,327 00:30,000 01:29,327 5

229 Marques García Daniel Cadete A Club Ruta Ocidente 01:12,400 00:20,000 01:32,400 4

203 Rodríguez López Pablo Cadete A C.D. MMR Bikes 00:51,932 01:10,000 02:01,932 3

179 Portillo García Jorge Cadete A Club Ciclista Colloto 01:03,190 01:00,000 02:03,190 2

160 Vega García Kevin Cadete A Escuela Ciclismo Santi Pérez 01:18,994 01:40,000 02:58,994 2

15

GYMKANA



Orden Dorsal Apellidos Nombre Categoría Club Puntos

1 177 González Segurado Jorge Cadete A C.D. MMR Bikes 25

2 204 Uria Iglesias Pablo Cadete A C.D. MMR Bikes 15

3 65 Fernández Cuesta Ramón Cadete A C.D. MMR Bikes 12

4 64 Fernández Pedregal Guillermo Cadete A Club Ciclista Colloto 10

5 144 Pidal Roca Alberto Cadete A Team Bike Cabranes 8

6 202 Moro Padilla Marco Cadete A C.D. MMR Bikes 7

7 218 Crespo Merino Diego Cadete A Escuela de Ciclismo Las Mestas 6

8 201 Camín González Noel Cadete A C.D. MMR Bikes 5

9 217 Caveda González Eloy Cadete A Escuela de Ciclismo Las Mestas 4

10 180 Suárez Gutierrez Javier Cadete A Club Ciclista Colloto 3

11 203 Rodríguez López Pablo Cadete A C.D. MMR Bikes 2

12 179 Portillo García Jorge Cadete A Club Ciclista Colloto 2

13 160 Vega García Kevin Cadete A Escuela Ciclismo Santi Pérez 2

14 219 Villamil Magalhaes Eloy Cadete A Escuela de Ciclismo Las Mestas 2

15 229 Marques García Daniel Cadete A Club Ruta Ocidente 2

LINEA


